O prazo de vigência previsto na 

cláusula 4.1 do contrato original fica prorrogado por 12 

(doze) meses, a contar de 03 de janeiro de 2026.  

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor global anual estimado, 

constante da Cláusula 2.1. do contrato original, passa a 

ser de R$ 5.909,40 (cinco mil novecentos e nove reais e 

quarenta centavos) e, o valor mensal de R$ 492,45 

(quatrocentos e noventa dois reais e quarenta e cinco 

centavos), constante da Cláusula 2.2. do contrato 

original. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas todas as 

demais cláusulas e condições constantes do contrato 

originário não modificado pelo presente instrumento.

[...]

equipamentos pela CONTRATADA, em conformidade 

com as disposições das cláusulas seguintes, que as 

partes mutuamente aceitam e outorgam: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor global estimado 

constante da Cláusula 2.1 do contrato originário tornar-se-

á R$ 250.830,48  (duzentos e cinquenta mil e oitocentos 

e trinta reais e cinquenta e um centavos). E o valor mensal 

resultante tornar-se-á R$ 20.902,54 (vinte mil e 

novecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo de vigência previsto na 

Cláusula 3.2 do contrato originário fica prorrogado por 

igual período, ou seja, 12 (doze) meses, a contar de 02 de 

janeiro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA:

[...]

2.1 O prazo de vigência do presente contrato é de 24 

(vinte e quatro) meses, a contar da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado por iguais períodos 

nos termos e limites da lei. 

CLÁUSULA 3 – DO VALOR DO CONTRATO  

3.1 O valor total do presente contrato é de R$ 40.800,00. 

(quarenta mil e oitocentos reais). 

3.2 A unidade de medida utilizada para a contratação é de 

serviço prestado.   

3.2.1 O preço unitário de cada serviço é de: 

• Migração de dados do formato K7 para MP3 

(áudios vazios deverão ser deletados, mantendo somente 

o período de fala) de R$ 60,00 (sessenta reais) cada;